



**ATO DECLARATÓRIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 191/2024**

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo que consta aos autos, **RESOLVE:**

1 – Ratificar o procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DESTINADOS AO VEICULO CHEVROLET MONTANA SPORT, ANO: 2013, PLACA: AVZ-2D29, COR: BRANCA, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE DE IVOLÂNDIA/GO**, conforme solicitação contida aos autos, com fulcro nas disposições do inciso II do art. 75 da Lei Federal n. 14.133/2021, em favor da empresa **AMANDA MEDEIROS SANTOS LTDA, CNPJ: 50.611.493/0001-74**, com sede Rua Rio Vermelho, s/n, Qd. 05, Lt. 06, Setor Trevo, São Luís de Montes Belos – GO, CEP 76.100-000, neste ato representada pela sócia administradora Sra. AMANDA MEDEIROS SANTOS, devidamente inscrita do CPF/MF nº 036.358.171-55, no valor total de **R\$ 10.223,50 (dez mil, e duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)**.

ITEM	QT	UND	DESCRIÇÃO	V. Unit.	V. Global
1	2	KIT	KIT BARRA ESTAB NOVA MONTANA/2011	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	1	UND	COXIM MOTOR MONTANA/... L/DIR	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	1	UND	COXIM MOTOR MONTANA/... L/ESQ	R\$ 250,00	R\$ 250,00
4	1	UND	ATUADOR HIDRAULICO MONTANA..	R\$ 250,00	R\$ 250,00
5	2	UND	ROLAMENTO RODA DIANT MONTANA JOG	R\$ 125,00	R\$ 250,00
6	2	UND	CUBO RODA TRAS MONTANA... S/ABS	R\$ 450,00	R\$ 900,00
7	1	UND	PASTILHA FREIO MONTANA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
8	1	JOG	POLIA CORREIA - JOG MONTANA	R\$ 80,00	R\$ 80,00
9	1	KIT	KIT EMBREAGEM MONTANA/COBALT 1.8/... C/ATUADOR	R\$ 650,00	R\$ 650,00
10	1	UND	BOBINA IGNICAO COBALT/MONTANA/...	R\$ 350,00	R\$ 350,00
11	2	KIT	KIT AMORT DIANT COMPLETO MONTANA 1.4 1.8 2010/...	R\$ 300,00	R\$ 600,00
12	2	UND	AMORT TRAS MONTANA 2003/...	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	1	UND	AMORT DIANT MONTANA 2010/... CORSA L/ESQ	R\$ 550,00	R\$ 550,00
14	1	UND	AMORT DIANT MONTANA 2010/... CORSA L/DIR	R\$ 550,00	R\$ 550,00
15	1	UNID.	CAPA CORREIA GM MONTANA 08/...	R\$ 99,00	R\$ 99,00
16	10	UNID.	SELO BLOCO CM MONTANA...	R\$ 13,50	R\$ 135,00
17	1	UNID.	JUNTA CABEÇOTE AÇO MONTANA 08/...	R\$ 99,00	R\$ 99,00
18	8	UNID.	BALANCIN VALVULA MONTANA/...	R\$ 45,00	R\$ 360,00
19	1	KIT	KIT CORREIA DENTADA GM MONTANA 08/...	R\$ 225,00	R\$ 225,00
20	1	UNID.	SENSOR TEMPERATURA FIESTA 4067	R\$ 85,50	R\$ 85,50
21	1	UNID.	INTERRUPTOR OLEO GM/CORSA/...	R\$ 67,50	R\$ 67,50
22	1	UNID.	VALVULA TERMOSTATICA MONTANA 1.4	R\$ 99,00	R\$ 99,00
23	1	UNID.	COLA SILICONE WURTH CINZA/... 60G	R\$ 40,50	R\$ 40,50
24	1	UNID.	BOMBA D'AGUA GM MOTANA 08/...	R\$ 108,00	R\$ 108,00
25	4	UNID.	OLEO MOTOR 5W 30 HAVOLINE	R\$ 45,00	R\$ 180,00



26	1	UNID.	FILTRO OLEO GM/CORSA/CELTA/MONTANA/...	R\$ 27,00	R\$ 27,00
27	1	UNID.	BOMBA OLEO MT GM CEL/PRI/ONIX 1.0 13/...	R\$ 500,00	R\$ 500,00
28	8	UNID.	TUCHO VALVULA MT MONTANA 08/...	R\$ 41,00	R\$ 328,00
29	8	JG	JG RETENTOR VALVULA MONTANA 08/...	R\$ 22,00	R\$ 176,00
30	8	UNID.	GUIA VALVULA GM CORSA/VECTRA 16V ADM/ESC (6MM)	R\$ 27,00	R\$ 216,00
31	1	UNID.	VALVULA GM CELTA/PRISMA/CORSA 1.4 (8V) SOHC ESC	R\$ 80,00	R\$ 80,00
32	1	UNID.	VALVULA GM CELTA/PRISMA/CORSA 1.4 (8V) SOHC ADM	R\$ 80,00	R\$ 80,00
33	1	UNID.	JUNTA MT GOM MONTANA/CORSA 08/...	R\$ 360,00	R\$ 360,00
34	1	UNID.	BRONZINA BIELA GM MONTANA 08/...	R\$ 108,00	R\$ 108,00
35	1	UNID.	BRONZINA MANCAL GM MONTANA 1.0 08/...	R\$ 170,00	R\$ 170,00
36	4	UNID.	PISTAO GM COR/PRI/MER 1.4 (8V) 08/...	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
VALOR GLOBAL					R\$ 10.223,50

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da lei;

3 – Determinar a emissão da nota de empenho, conforme a seguir:
03.11.26.122.4066.2.028.3.3.90.39 – FICHA 171 – Material de Consumo - FONTE DE RECURSO 100.

4 – Encaminhar ao Departamento de Contratos, para as providências requeridas.

Ivolândia/GO, 11 de junho de 2024.

Daiane Fernandes

Pereira:01280277114

Assinado de forma digital por Daiane

Fernandes Pereira:01280277114

Dados: 2024.06.11 16:48:19 -03'00'

DAIANE FERNANDES PEREIRA

Gestora e Ordenadora de Despesa Municipal de Ivolândia/GO

Decreto nº: 372/2023